PREFEITURA DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

TOMADA DE PREÇOS N°. 017.2022 - TP

ATA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 10 (dez) dias do mês de outubro do ano de
2022, às 08h (oito horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do
Amarante/CE, situada na Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE, reuniu-se a
citada Comissão, constituída dos seguintes membros: ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA -
Presidente, ANA CRISTINA GOMES DA SILVA e HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA - Membros,
para julgamento das propostas de preços relativas à TOMADA DE PREÇOS N°. 017.2022 - TP, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO TIBORNA NO MUNIC11210 DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE/CE. Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente informou que a análise dos critérios
técnicos das propostas de preços, foi realizada pelo Sr. Diego Fernando Lima, Engenheiro Civil responsável

41Écnico do Município de São Gonçalo do Amarante/CE (RNP N°. 061497865-3), conforme parecer técnico
e x a d o aos autos. Após análise e julgamento foram declaradas CLASSIFICADAS todas as propostas de

preços apresentas, por atenderem a todos os requisitos do edital e por estarem com preços abaixo do
orçamento basico do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, ficando assim a classificação final:

CLASS.
PARCIAL RAZÃO SOCIAL VALOR GLOBAL

10 R S M PESSOA EIRELI - ME 1.487.103,46

2 ° GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
ME 1.705.807,52

3° CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME 1.832.345,27
40 P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. — EPP 1.835.639,78
50 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. — EPP 1.836.395,13
6° CNT — CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 1.852.086,04
7° CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 1.923.735,47
8° VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME 1.938.221,07
90 ARN CONSTRUÇÕES LTDA. 1.985.371,17
10° F R ARCANJO MATOS LTDA. 2.008.673,17
11° VAP CONSTRUÇÕES LTDA. 2.016.021,99
12° COPA ENGENHARIA LTDA. 2.097.435,00

Sndo então declarada vencedora por ter apresentado o menor preço global por lote, a licitante: R S M
SSOA EIRELI - ME com o valor global de R$ 1.487.103,46 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E

OITENTA E SETE MIL, CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). Diante disso será
publicada a decisão da Comissão Permanente de Licitação, em jornal de grande circulação, Diário Oficial do
Estado - DOE/CE e afixada no quadro de avisos (fianelógrafo) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/CE, ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos
referente a decisão de julgamento das propostas de preços no dia útil seguinte ao que se der a mencionada
publicação. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, sendo esta a decisão da Comissão
Permanente de Licitação, do que para constar assina a presente ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOME ASSINATURA

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE An C\tnr,An (1, Ck S. O(

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO jr- t,Q, emar ywo G gr,,,or da, 5Á,v-e_-2.

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA
MEMBRO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n° 120— CEP: 62.670-000 — São Gonçalo do
Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 — CNPJ n° 07.533.656/0001-19 — CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

— Site: http://www_sao%oncalodoamarante.ce.gov.br/